

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

200 г.

200 г.

Здание Комбинатуправления по ул. Ленина, 90/1

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 32-2013

(локальная смета)

на Текущий ремонт каб. 508, 812, 813, 814, 817, 816 в здании ДИК Комбинатуправления по ул. Ленина, 90/1.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектные ведомости №№ 430, 431, 432, 433, 434, 444

Сметная стоимость строительных работ 563 382,01 руб.

Средства на оплату труда 107944,08 руб.

Сметная трудоемкость 758,98 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2013г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

Раздел 1. Ремонт каб 508 в здании по ул. Ленина, 90/1																
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Раздел 1. Ремонт каб 508 в здании по ул. Ленина, 90/1

Демонтажные работы

1	ТЕРр57-3-1 с 01.07.2012 Приказ Деп.стр. №9-н от 02.04.12	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр57-3-1 82.3 Разборка плинтусов ОПТ=10.81 НР (53.22 руб.): 80%*0.85 от ФОТ (78.26 руб.) СП (42.57 руб.): 68%*0.8 от ФОТ (78.26 руб.)	ПЛИНТУСА	100 м	0.175	41.36	41.36			7.24	7.24			3.77	0.66		
2	ТЕРр46-04-010-03 с 01.07.2012 Приказ Деп.стр. №9-н от 02.04.12	Разборка покрытий полов: паркетных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр46-04-010-03 45.48 Разборка покрытий полов ОПТ=10.81: 3М=8.04: 3ПМ=10.81 НР (97.15 руб.): 110%*(0.85*0.9) от ФОТ (1157.64 руб.) СП (531.04 руб.): 70%*(0.8*0.85) от ФОТ (1157.64 руб.)	ПОКРЫТИЯ	100 м ²	0.201	572.82	504.73	68.09	28.04	115.14	101.45	13.69	5.64	46.01	9.25	1.76	0.35

Сметы

3	ТЕРр62-16-2 с 01.07.2012 Приказ Деп. стр. № 9-н от 02.04.2012, И-2 с 01.11.2012 Приказ Деп. стр. № 28-н от 05.11.2012	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской с расцветкой старой краски до 10% $1\ 371,73 = 1\ 545,13 - 0,051 \times 3\ 297,90 - 0,24 \times 21,70$ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕРр62-16-2 87.16 Окрашивание ранее окрашенных поверхностей стен водоэмульсионными составами ОЭП=10.81; ЭМ=7.21; ЗПМ=10.81; МАГ=1.89 НР (878,05 руб.): 80%*0,85 от ФОТ (1291,25 руб.) СП (516,5 руб.): 50%*0,8 от ФОТ (1291,25 руб.)	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.485	1371.73	244.7	10.22	1.59	665.29	118.68	4.96	0.77	20.09	9.74	0.1	0.05
Уд	1. 101-1712	Шпателька клева	т	0.051	3297.9				154.15							
Уд	2. +11-0001	Вода	м3	0.24 0.1164	21.7				4.78							
Полы																

Полы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Уд	1. 203-0359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54 мм	м	112 39.42	4.36				861.07							
Материалы в текущих ценах по состоянию на 1 кв. 2013года																
144	203-0273-00011	Полотна дверные глухие, Волховдец, Анегри, модель 1021, высотой 2100 мм, шириной 900 мм	шт.	5	4408.41				22042.04							
145	203-0334-00009	Короб для дверей, Волховдец, Анегри, высотой 2100 мм, шириной 1000 мм	шт.	5	1550.93				7754.63							
146	Счет № 17 от 11.02.2013	жалюзи 450 м2 /1,18= 381,36	м2	88	381.36				33559.33							
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 7 Разное. :																
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.																
Итого по позициям, введенным в текущих ценах																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по разделу 7 Разное.																
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по смете:																
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.																
Итого по позициям, введенным в текущих ценах																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
НДС 18%																
ВСЕГО по смете																
10.12																